- 1 -

南师教字〔2019〕86 号

关于开展 2019 年南宁师范大学首届大学生
“创客马拉松”活动的通知

各学院：

为推动我校创新创业教育高质量发展，培养创新型、复合型、

应用型人才，提升我校大学生创新创业能力，学校决定组织开展

2019 年南宁师范大学首届大学生“创客马拉松”活动。现将有关事

项通知如下：

一、活动内容与目的

1.创客马拉松是一项持续 32 小时的挑战体验活动。活动将国

际前沿的创新思维与方法论引入各个环节，引导参与者进行创意

思考与创新设计，通过“将自己的创意变成现实”的过程，提高参

与者的创新自信力，促进创新精神、创新创业意识与能力的快速提

升。

2.采用校企结合的方式，引入真实项目，参与者通过探索用户

真实需求，针对某个主题，在连续 32 小时体验式学习中，通力合

作，快速激发创意方案、设计原型和塑造商业模式并进行路演展

- 2 -

示。通过活动在促进参与者创新能力全面提升的过程中，实现企业

真实需求的落地化探索。

3．参会企业设计制作企业展版，宣传企业文化，展示企业形

象，供现场展示。

二、活动时间及地点

报到时间：2019年 12 月 27日 8:00

活动时间：2019年 12 月 27日 8:30 至 12 月 28 日 18:00

活动地点：五合校区 8栋一楼创客空间。

三、参与人员

参与活动：各学院推荐参赛选手名额见附件 2。

观摩学习：全体创新创业协会会员、创新创业导师团队部分成

员。

四、奖项设置

本次活动设置一等奖、二等奖、三等奖各 24 名，同时设最佳

创意奖、最有价值奖，并颁发获奖证书。

五、报名

请各学院于 12月 20 日前，将报名表（见附件 1）发联系人 OA

邮箱。

六、其他事项

1.活动期间，每名学生需携带一台笔记本电脑。

- 3 -

2.其他未尽事宜，请与创新创业学院联系，联系人：梁波，联

系电话：3930029。

附件：1.2019 年南宁师范大学第一届大学生“创客马拉松”活

动报名表。

      2.学院推荐参赛选手名额分配表

南宁师范大学

2019 年 12 月 9日

 南宁师范大学校长办公室                    2019 年 12 月 9 日印发

- 4 -

附件 1：

2019 年南宁师范大学首届大学生“创客马拉松”活动报名表

学院名称（盖章）：

序号 姓名 性别 年级专业 联系电话

1

2

- 5 -

附件2：

学院推荐参赛选手名额分配表

学院 名额 学院 名额

文学院 2 计算机与信息工程学院 5

法学与社会学院 2 经济与管理学院 5

马克思主义学院 2 物流管理与工程学院 4

外国语学院 2 旅游与文化学院 3

数学与统计学院 4 体育与健康学院 2

物理与电子学院 4 美术与设计学院 3

化学与材料学院 5 音乐与舞蹈学院 3

地理科学与规划学院 4 新闻与传播学院 5

环境与生命科学学院 5 国际教育学院 2

自然资源与测绘学院 4

初等教育学院 4

教育科学学院 2

总人数 72